
Sportowcy Torunia 2021 wybrani! 

 

Podczas uroczystej gali, która odbyła się 18 marca w hotelu Filmar,
ogłoszono wyniki XIX Plebiscytu na „Sportowca Torunia 2021 roku”.
Nagrodzono 10 laureatów w kategorii senior, wybrano laureata w kat.
młodzieżowiec oraz zwycięzców kategorii dodatkowych. Przyznano także
nagrody specjalne: wydarzenie roku, drużyna roku, sportowiec w kat.
masters, wieloletnia działalność sportowa oraz odpowiedzialność społeczna
podczas pandemii COVID-19.

Pretendentów do najlepszej dziesiątki seniorów oraz młodzieżowca 2021 roku
nominowały toruńskie kluby sportowe, biorąc pod uwagę wyłącznie najwyższe
osiągnięcia sportowe swoich zawodników w 2021 roku i przekazując kandydatury
Kapitule.

W gali wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele Urzędu Miasta Torunia, radni
Rady Miasta Torunia, reprezentanci środowiska sportowego i biznesu, działacze
sportowi, członkowie Rady Sportu i Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkiej Atletyki.
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- Gratuluję wszystkim laureatom XIX Plebiscytu na „Sportowca Torunia 2021 roku”.
Wszyscy jesteśmy pod wrażeniem sportowych sukcesów odniesionych przez naszych
mistrzów podczas renomowanych zawodów. Z wdzięcznością i szacunkiem wskazuję
również na wytrwałą pracę szkoleniową w toruńskich klubach. To wysiłek setek
trenerów, rehabilitantów czy działaczy. Dziękuję także kibicom, mecenasom sportu,
sponsorom i lokalnym mediom za wsparcie toruńskiego sportu – powiedział
prezydent Torunia Michał Zaleski.

W XIX  Plebiscycie wśród dziesiątki laureatów w kat. senior znaleźli się
zawodnicy 8 dyscyplin sportowych:

1) KATARZYNA ZILLMANN (wioślarstwo, AZS UMK Toruń) – srebrna medalistka w
wioślarstwie – czwórka podwójna podczas Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020.
   JOLANTA OGAR (żeglarstwo, UKŻ Wiking Toruń) – srebrna medalistka w
żeglarstwie w klasie 470 podczas Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020.
3) MIROSŁAW ZIĘTARSKI (wioślarstwo, AZS UMK Toruń) – VI miejsce w
wioślarstwie – dwójka podwójna podczas Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020.
4) KAROLINA KARASIEWICZ (kolarstwo, TKK Pacific Toruń) – podwójna złota
medalistka MP na szosie (wyścig ze startu wspólnego i jazda indywidualna na czas),
w roku 2021 wywalczyła łącznie 6 z5otych medali, 5. miejsce w wyścigu
drużynowym na torze podczas MŚ na Torze w Roubaix, uczestniczka prestiżowego
cyklu Ligi Mistrzów na torze z udziałem 18 najlepszych zawodniczek na świecie.
5) PAWEŁ PRZEDPEŁSKI (żużel, Klub Sportowy Toruń S.A.) – w 2021 r. był jednym
z liderów eWinner Apator Toruń, awansował do cyklu FIM Speedway Grand Prix 2022
r.
6) WOJCIECH RUTKOWSKI (hokej na trawie, Klub Sportowy Pomorzanin Toruń) –
reprezentant seniorskiej i młodzieżowej kadry Polski, uczestnik MŚ 2021 w Indiach
oraz  ME w Gnieźnie, uczestnik Pucharu Europy w Austrii w 2021 roku, wicekról
strzelców Superligi.
7) ZUZANNA HULISZ (lekkoatletyka, MKL Toruń) – wicemistrzyni świata w sztafecie
płotkarskiej mieszanej Chorzów maj 2021, srebrna medalistka w biegu na 100 m
przez płotki na MP U 23 w Suwałkach.
8) NATALIA KALISZEK i MAKSYM SPODYRIEV (łyżwiarstwo figurowe, MKS Axel
Toruń) – siedmiokrotni mistrzowie Polski, zdobywcy 11. miejsca podczas MŚ w
Sztokholmie, złoci medaliści MP seniorów 2021, wywalczyli kwalifikację do Igrzysk
Olimpijskich w Pekinie w 2022 roku.
9) EKATERINA KURAKOVA (łyżwiarstwo figurowe, MKS Axel Toruń) – złota



medalistka MP Seniorów 2021, wywalczyła kwalifikację do Igrzysk Olimpijskich w
Pekinie w 2022 roku.
10) ADRIAN JAWORSKI (hokej na lodzie, Klub Sportowy Toruń H.S.A.) – rozegrał
ponad 176 meczów w Polskiej Hokej Lidze, reprezentant Polski.

Laureatką w XIX Plebiscycie na „Sportowca Torunia 2021 roku” w kategorii
MŁODZIEŻOWIEC 2021 ROKU została Barbara Marcinkowska (boks, Miejski
Międzyszkolny Klub Sportów Walki Pomorzanin).

Kategorie dodatkowe:

Tytuł SUPER  ANIOŁA 2021 ROKU otrzymał MICHAŁ GOŁAŚ (kolarstwo
szosowe – promocja Torunia poprzez sport).
TRENEREM 2021 ROKU został MARIUSZ SZUMAŃSKI  (trener wioślarstwa
AZS UMK).
KLUBEM 2021 ROKU za najwyższe osiągnięcia wioślarskich sekcji seniorskich i
młodzieżowych został AKADEMICKI ZWIAZEK SPORTOWY UNIWERSYTETU
MIKOŁAJA KOPERNIKA.



Tytuł SPONSORA 2021 ROKU otrzymała firma ENERGA SA GRUPA ORLEN.

Nagrody specjalne z podziałem na kategorie otrzymali:

WYDARZENIE SPORTOWE 2021 ROKU – KUJAWSKO-POMORSKI ZWIĄZEK
LEKKIEJ ATLETYKI za ogromny wkład w organizację i promocję 36. Halowych
Mistrzostw Europy w lekkiej Atletyce Toruń 2021.
DRUŻYNA 2021 ROKU – KH ENERGA TORUŃ.
MASTERS – MAŁGORZATA ADRYJAŃCZYK (lekkoatletyka) oraz WACŁAW
KRANKOWSKI (lekkoatletyka).
WIELOLETNIA DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA – HENRYK BOŚ (wieloletni
działacz i prezes Akademickiego Związku Sportowego Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika), HENRYK ŻOŁNOWSKI (trener, działacz, prezes MKSW
Pomorzanin) oraz TADEUSZ SPYCHALSKI (Top Cross Torunia, Rekreacyjne
Biegi Przełajowe im. Mariana Piotrkowskiego).
ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA – klub TWARDE PIERNIKI SA za szeroką
pomoc mieszkańcom Torunia w czasie pandemii.
SPORTOWĄ OSOBOWOSCIĄ MEDIALNĄ 2021 ROKU została Katarzyna
Zillmann.



ROK 2021 PEŁEN SUKCESÓW…

Potencjał sportowy naszego miasta przełożył się w 2021 roku na wysokie osiągnięcia
sportowe: medale MP, ME i MŚ we wszystkich kategoriach wiekowych, czego
dowodem jest przyznanie przez prezydenta miasta Torunia 131  stypendiów,
w tym 110 dla zawodników i 21 dla trenerów oraz 213 nagród, w tym 182
dla zawodników i 31 dla trenerów.

Hokeiści na trawie zdobyli brązowy medal w Halowych Mistrzostwach Polski w
Hokeju na Trawie oraz srebrny medal w Mistrzostwach Polski w Hokeju na Trawie na
otwartym stadionie. Zespoły młodzieżowe hokeistów na lodzie MKS Sokołów
zdobyli medale w Mistrzostwach Polski w kategoriach wiekowych: junior starszy –
brąz, junior młodszy – srebro. Drużyna KH Energa Toruń sezon 2020/2021 po
rozgrywkach play - off ostatecznie zakończyła grę na piątym miejscu. Dwukrotnie
hokeiści lodowi brali udział w Pucharze Polski w sezonie 2020/2021 oraz 2021/2022.
W sportach indywidualnych największym sukcesem niewątpliwie są zdobyte dwa
srebrne medale XXXII Letnich Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2020 w
wioślarstwie Katarzyny Zillmann oraz w żeglarstwie Jolanty Ogar i znakomite 6.



miejsce w finale wioślarza Mirosława Ziętarskiego, a także zdobyte  kwalifikacje
olimpijskie na XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich Pekin 2022 przez
zawodników MKS Axel: Natalii Kaliszek i Maksyma Spodyrieva oraz Ekateriny
Kurakovej. Na uwagę zasługują osiągnięcia sportowe lekkoatletów, kolarzy,
szachistów, hokeistów na trawie, tenisistów stołowych, żeglarzy, wioślarzy,
speedrowerowców czy karateków.

W Toruniu nie zabrakło również organizacji prestiżowych imprez sportowych, w tym
najważniejszej 36. Halowych Mistrzostw Europy w Lekkiej Atletyce. Po 46
latach od poprzednich halowych mistrzostw Europy w Katowicach, to miasto Toruń
miało zaszczyt organizować to wydarzenie. Wystartowało 682 zawodników (370
mężczyzn i 312 kobiet). Trzydniowa rywalizacja objęła 13 konkurencji dla kobiet oraz
13 konkurencji dla mężczyzn. Bardzo dobre starty zanotowali reprezentanci Polski,
którzy zdobyli 10 medali – jeden złoty, pięć srebrnych i cztery brązowe. W Polsce
mistrzostwa zrobiły furorę, notując wzrost oglądalności o 34 procent w porównaniu z
ostatnimi halowymi mistrzostwami Europy w Glasgow w 2019 roku. Łącznie przed
telewizorami zasiadło około 7,5 miliona widzów, a w całej Europie mieliśmy ponad 20
milionów odbiorców.

Dzięki nowoczesnym obiektom sportowym byliśmy gospodarzami wielu prestiżowych
imprez sportowych o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Między innymi Mityngu
Lekkoatletycznego Copernicus Cup Toruń 2021 jako IAAF Word Indor Tour w randze
Gold, Halowych Mistrzostw Polski Seniorów w LA,  Grand Prix Polski w Siatkówce
Plażowej kobiet i mężczyzn, dwóch rund Speedway Grand Prix, Gali
Międzynarodowych Zawodów w Łyżwiarstwie Figurowym Mentor Cup 2021, wielu
imprez biegowych jak: 38. Maraton Toruń, Run Toruń zwiedzaj ze zdrowiem, Dycha
Kopernika, Półmaraton Świętych Mikołajów, Run&Row i wiele innych.

Rozbudowie poddano toruńską bazę sportową. Wybudowano kolejne parki rekreacji z
wielofunkcyjnymi boiskami sportowymi ze sztuczną nawierzchnią, siłownie
zewnętrzne oraz ścieżki zdrowia. Zmodernizowano baseny szkolne i sale
gimnastyczne, infrastrukturę sportową działającą przy toruńskich szkołach oraz
obiekt MOSiR-u. Oddano także do użytku najnowocześniejszą krytą pływalnię AQUA
TORUŃ wraz z infrastrukturą rekreacyjną.

Nagrody dla laureatów Plebiscytu na Sportowca Torunia 2021 Roku zostały
ufundowane przez Prezydenta Miasta Torunia i sponsorów:



ATRIUM COPERNICUS SP. Z O.O.
ZAKŁAD DROGOWO-BUDOWLANY ROGOWO SP. Z O.O.  SP. KOMANDYTOWA
POLI Marian Holz
CENTRUM HANDLOWO ROZRYWKOWE TORUŃ PLAZA
MAT-BUD SP. Z O.O.
TAURUS OCHRONA GROUP SP. Z O.O.
ENERGY SYSTEM TORUŃ SP. Z O.O.
TRANSBRUK BARCZYŃSCY SP. Z O.O.
JOPA CLINIC SP. Z O.O.
ONDE S.A.
CEREAL PARTNERS POLAND TORUŃ-PACIFIC SP. Z O.O.
HENKELL  &  FREIXENET POLSKA SP. Z O.O.

Patronat medialny objął Dziennik „Nowości”, Telewizja Toruń oraz Radio Gra FM.
Oprawę artystyczną gali zapewnił zespół Żuki.

Fot. Sławomir Kowalski
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